

Kraków, 18 października 2023 roku

Do
Jacka Majchrowskiego
Prezydenta Miasta Krakowa
pl. Wszystkich Świętych 3-4
31-004 Kraków

Dotyczy: problemów mieszkańców Tyńca

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie!

W oparciu o art. 24 ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz.U. 1990 nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami), zwracam się do Pana z interpelacją w następującej sprawie.

Mieszkańcy Tyńca i okolic od dekad mierzą się z licznymi problemami – słabym skomunikowaniem z pozostałymi dzielnicami Krakowa, brakiem bezpiecznych poboczy, chodników i oświetlenia ulicznego czy zniszczoną nawierzchnią dróg. Często potrzebne dla mieszkańców inwestycje są opóźniane z powodu niezabezpieczenia w budżecie miasta odpowiednich środków na ich wykonanie. Do wielu gospodarstw nadal nie dociera kanalizacja, regularnie zdarzają się braki w dostawach prądu. Mieszkańcom nie można odmówić zaangażowania w lokalne sprawy – organizują petycje, zabiegają o konsultacje społeczne i działania odpowiednich urzędników. Wciąż jednak ich potrzeby są pomijane, a problemy pozostają nierozwiązane.

Jedną z najczęściej wskazywanych uciążliwości jest brak bezpiecznych przejść dla pieszych, poboczy oraz chodników przy większości ulic tego rejonu. Mieszkańcy są zmuszeni do poruszania się wzdłuż ruchliwych ulic, na których kierowcy rozwijają wysokie prędkości. Taka sytuacja może prowadzić do wypadków, szczególnie wśród dzieci, które poruszają się taką trasą codziennie do szkoły, ale i dorośli nie mogą się czuć bezpiecznie w takim otoczeniu. Wielokrotne apele o przeanalizowanie organizacji ruchu i ewentualne wprowadzenie ograniczeń, na przykład w postaci zamontowania progów zwalniających w newralgicznych miejscach, pozostały bez odpowiedzi. Do niebezpieczeństwa wzdłuż ulic dokłada się także niedostateczne doświetlenie, a w wielu przypadkach wręcz brak lamp ulicznych. Szczególnym

Łukasz

Gibała

Radny Miasta Krakowa

przykładem jest ul. Tyniecka, która pomimo częściowych remontów, nadal pozostaje w fatalnym stanie, a mieszkańcy wpisują projekt budowy wzdłuż niej chodnika nawet do zadań z zakresu Budżetu Obywatelskiego. Ulice są też często zalewane, co jeszcze bardziej przyczynia się do wypłukiwania i tak już zniszczonej nawierzchni.

Kolejnym z podnoszonych przez mieszkańców problemów jest kwestia niewystarczającej ilości i częstotliwości połączeń komunikacji miejskiej. Do Tyńca nie prowadzi żaden tramwaj, pasażerowie mogą korzystać jedynie z dwóch linii autobusowych: 112 i 203, niedojeżdżających nawet do centrum miasta. Interweniowałem już w kwestii zarówno przepełnienia tych linii, jak i zbyt niskiej częstotliwości ich kursowania. Mieszkańcy mieli złożyć w ich sprawie w urzędzie miasta także petycję, niestety nadal nie dostosowano rozkładów jazdy do wyrażanych przez nich potrzeb. Problem szczególnie nasila się w weekendy, kiedy do Tyńca podróżuje wielu turystów, chcących wykorzystać malownicze tereny i liczne atrakcje turystyczne w okolicy. Brak odpowiedniej komunikacji wpływa również na niewykorzystanie pełnego potencjału turystycznego tego miejsca, o które przecież powinniśmy zabiegać.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się do Pana z następującymi pytaniami:

- 1. Jakie działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa na poboczach i budowy chodników oraz wyznaczania bezpiecznych przejść dla pieszych zaproponowano mieszkańcom Tyńca? Które z nich są już w fazie realizacji i na jakim etapie są obecnie?**
- 2. Czy będzie możliwe, jak wskazują mieszkańcy, przedłużenie linii autobusowej nr 112 do pętli „Skawina Podgórkii” przy granicy Krakowa oraz zwiększenie częstotliwości kursowania linii 203? Czy planowane jest poprowadzenie innych linii autobusowych z centrum Krakowa do Tyńca?**
- 3. Ile z gospodarstw w Tyńcu jest już dołączonych do miejskiej sieci kanalizacji? Jakie są plany Miasta w tym zakresie?**

Z wyrazami szacunku,



Łukasz Gibała

Łukasz Gibała

Lider stowarzyszenia Kraków dla Mieszkańców
Radny Miasta Krakowa

l.gibala@krakowdlamieszkanow.com

al. Kijowska 22
30-079 Kraków

516 381 647
12 307 25 11

biuro@krakowdlamieszkanow.com
www.KrakowDlaMieszkanow.com